お得意様各位
 2014年1月

 ニプロ株式会社

販売名変更のご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、微小循環系賦活剤『 VEニコチネートカプセル100mg 』につきまして、医療事故防止対策の一環として一般的名

称への販売名変更を行い、『 トコフェロールニコチン酸エステルカプセル100mg 』として発売することになりましたので、

ご案内申し上げます。

しばらくの間、新旧製品が混在しご迷惑をお掛けしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

今後とも倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．販売名変更

新販売名 旧販売名（経過措置満了日：2014年3月31日（延長予定））

トコフェロールニコチン酸エステルカプセル100mg「NP」 VEニコチネートカプセル100mg

２．薬価・薬価基準収載医薬品コード・レセプト電算処理システムコード

販売名 包装
薬価 薬価基準収載

医薬品コード

レセプト電算処理

システムコード 単位薬価 包装薬価

トコフェロールニコチン酸エステル
カプセル100mg「NP」 PTP100cap 5.40／cap 0,540 2190006M1202 620353202

３．JANコード・調剤包装単位コード・販売包装単位コード

 販売名 包装
商品
コード JANコード

調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード

新
トコフェロールニコチン酸エステル

カプセル100mg「NP」 PTP100cap 03700 4987 190 037008 04987 190 628411 14987 190 037005

旧 VEニコチネートカプセル100mg PTP100cap 74240 4987 190 742407 － 14987 190 742404

４．その他

 （1）個装箱、外装ケースのサイズと重量に変更はありません。

（2）次の包装（PTP1000cap、バラ1000cap）につきましては発売開始が決まり次第、ご連絡致します。

以 上

1312HL